ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  03.05.2023                     г. Казань                             № 16-ПР

УТВЕРЖДЕН

председатель

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С. Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (представлено письменное

мнение от 02.05.2023 № ВЧ-05/4378);

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Миннебаев Г.Ф., начальник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений;

присутствующие в режиме видеоконференцсвязи:

Гумеров Р.К., заместитель министра лесного хозяйства РТ.

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам «Об установлении тарифов на топливо твердое (дрова), реализуемое

гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья,

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным

потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей

граждан в жилье, на территории Республики Татарстан».

Выступающий – Миннебаев Гаяз Фаритович

1. Слушали:

Миннебаев Г.Ф. доложил о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельных

максимальных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории

Республики Татарстан» (экспертное заключение).

Выступили:

Гумеров Р.К. отметил, что Министерством лесного хозяйства РТ уровень цены

не согласован, так как по расчетам Министерства цена на твердое топливо должна

быть значительно выше.

Груничев А.С. пояснил, что уровень цены согласован Кабинетом Министров

Республики Татарстан. Документы, подтверждающие фактические показатели, в

Госкомитет не представлялись. Необходимо представить фактические данные за

предыдущие периоды. В случае подтверждения бухгалтерской и статистической

отчетностью необходимости увеличения тарифа, Госкомитет рассмотрит

возможность пересмотра цены на топливо твердое, реализуемое гражданам.

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельных максимальных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам,

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным или иным специализированным потребительским

кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье,

на территории Республики Татарстан».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить предельные максимальные цены на топливо твердое,

реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Республики

Татарстан, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                    Л.В. Солдатова

Приложение 1 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 03.05.2023 № 16-пр

Предельные максимальные цены на топливо твердое, реализуемое гражданам,

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам

или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей

граждан в жилье, на территории Республики Татарстан

Наименование топлива Единица измерения Условия реализации Цена с НДС (руб.)

Топливо твердое

плотный куб.м франко-лесосека 386

плотный куб.м
франко-склад с учетом доставки на

10 км, в том числе:
642

плотный куб.м франко-склад 547

плотный куб.м доставка на 10 км 95

Примечания:

1. Предельные максимальные цены на топливо установлены в рублях за 1 плотный кубический метр. Если регулируемая организация

ведет учет в складочных метрах, то установленные настоящим постановлением цены, могут переводиться ею с применением переводных

коэффициентов, утвержденных постановлением Министерства труда Российской Федерации от 19 сентября 1995 г. № 53 «Об утверждении

межотраслевых норм выработки и времени на работы, выполняемые при проведении санитарных рубок и рубок ухода за лесом».

2. В соответствии с пунктом 148 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений

в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354

погрузка твердого топлива на транспорт производится без взимания дополнительной платы с потребителя. Разгрузка доставленного

потребителю твердого топлива производится за дополнительную плату.